CPL-TRIZIDELA DO VALO
PROC.3IQ50QI/2Q21

FLS

RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N*’ 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXIÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2021

8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da
EXTRATO DA ATA DE

modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA

Atendendo a Lei n

Publicidade, certifico para os devidos fins, que o

REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2021, foi afixado no quadro de avisos desta

Prefeitura Municipal na presente data.

na

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vaie, Estado do Maranhão,

em 05 de agosto de 2021.

Cristianduruz de Freitas

CPF: 013.801.323-39

Setor de Publicação

1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-MaraniiãoEndereço: Av. Deputado Carlos Melo, n'
CEP: 65.727-000- Site: www.trizídeladovale.nia.aoy.hr

—CR.TRIZlübLÂÜCTTOLE

FROC.^ÍAOl£i2LÍ_J2o3iDIÁRIO OFICIAL FLS.
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZÍDELA DO VALE
■D

Ano 8 - Edição N® 1020 de 5 de Agosto de 2021TERCEIROS

o QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VElCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSiVEL, PARA QUE /
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREÇOS : 048/2021
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL PAR/
REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL: 014/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 014/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL : 017/2021
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
CNPJ 01 558 070/0001-22

v.ww mzideiadovaie.ma gov t‘r/dianooficial^?'id=1612

Pági''af{)2o;StOOM

DIÁRIO OFICIAL CPL-TRlZlDuAUu ....

PRíT .
('ZTfi V ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRlZiDELA DO VALEriB.
FLS,k

ü;.

K'i.,

Ano 8 - Edição N° 1020 de 5 de Agosto de 2021TERCEIROS
de Triz.dela do Vale/MA
O Gestor da Secretaria Municipal de Administração do
município de Trízideia do Vaie - MA. no uso de suas
atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei
Federa! n*^ 8.666/S3 e alterações e inciso XXII do art. 4'» da
Lei Federal n'' 10.520/2002 e demais disposições que
reguiam a matéria bem como as atas de realização do
Pregão exarada peta Pregoeira, resolve HOMOLOGAR a
adjudicação referente ao Processo Administrativo n°
1406001/2021. Pregão Presencial n"^ 014/2021.
RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EMPRESA. M L XIMENES CONSULTORIA inscrita no
CNPJ sob n° 23,960.141/0001-51. sediada na Rua Nova. N"
395. Centro. CEP; 65,727-000, Trizidela do Vaie/MA

representada por seu administrador Sr, Marcilio Lira
Ximenes. portador da Cédula de Identidade N° ÕQ3006963
SESP/MA e CPF: 813.006,623-87.
V Colocada nos itens: 1, 2. 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,
13. 14. 15, 16, 17. 18, 19. 20, 21. 22, 23, 24, 25. 26, 27, 28
e29.

Valor total homologado da empresa M L XIMENES
CONSULTORIA inscrita no CNPJ sob 23.960,141/0001-
51 é de RS 883.153,00 (oitocentos e oitenta e três mil cento
e cinquenta e trés reais).
Trizidela do Vale - MA. 05 de agosto de 2021,
Enoque de Sá Barreto Filho
Secretário Municipal de Administração
CPF 651.763.403-72
Portaria n° 02/2021-GP

SECRETARIA DE INFRAE5TRUTURA - EXTRATO DA

ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO PRESECIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
- EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE

PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS : 048/2021

EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DÊ

PREÇOS N° 048/2021
DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS N° 013/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 3105001/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'» 048/2021

^PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3105001/2021.
Município de Trizidela do Vaie - MA / Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Urbanismo, inscrita no CNPJ N'’
01.558.070/0001-22 e a Empresa: INDUSTRIA,
DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO BOM PREÇO LTDA.

10.254,127/0001-90, OBJETO:inscrita no CNPJ N''

REGISTRO DE PREÇOS para futura, eventual e parcelada
aquisição de material elétrico, construção e hidráulico, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura do Município de Trizidela do Vale/MA
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contado a partir
da data de sua pubJcaçào. MODALIDADE: Pregão
Presencial para Registro de Preços
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n^ 8.666/93 e suas

10.520/2002 e do

013/2021.

posteriores alterações. Lei Federai n'
Decreto Municipal 015/2019 DATA DA ASSINATURA 05
de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Trizidela do Vale- MA /
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo
representada pelo senhor Miguel de Abreu Suzar: como
Gerenciadora a empresa; INDUSTRIA, DISTRIBUIDORA E
COMÉRCIO BOM PREÇO LTDA. inscrita no CNPJ N°
10.254,127/0001-90. sediada na Rua da Salvação, n° 1378,
Bairro Aeroporto. CEP; 65.727-000. em Trízideia do Vale -
MA. representada pelo procurador Sr. Orlando Rodrigues
Castelo Branco Filho, portador da cédula de identidade N°
1 14031099-0 SSP/CE e CPF N° 884.357.333-OO.r
colocada de todos os itens, do item 1 ao 463.valor total é

de RS 5.627.324.78 (cinco milhões, seiscentos e vinte e
sete mil. trezentos e vinte e quatro reais e setenta e oito
centavos), como detentora do Registro de Preços.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - RESULTADO
DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - RESULTADO
DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 014/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 140600V2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2021
TiPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO; contratação de empresa especializada para o
fornecimento e instalação de câmara de vídeo de
monitoramento, visando garantir a segurança do Município
de Trizidela do Vale/MA
O Município de Trizidela do Vaie-MA/Secretaria Municipal
de Administração por intermédio da Pregoeira, torna público
o  resultado do Pregão Presencial n° 014/2021 Foi
adjudicado o objeto desta licitação à seguinte licitante:
RESULTADO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
EMPRESA; EMPRESA: M L XIMENES CONSULTORIA
inscrita no CNPJ sob n° 23.960.141/0001-51, sediada na
Rua Nova. N'’ 395, Centro, CEP; 65.727-000. Trizidela do

Vale/MA representada por seu administrador Sr. Marcilio
Lira Ximenes, portador da Cédula de Identidade N°
503006963 SESP/MA e CPF: 813,006.623-87.
1- Colocada nos itens; 1, 2, 3, 4. 5, 6. 7, 8, 9. 10, 11, 12,
13, 14, 15, 16, 17, 18. 19. 20. 21, 22, 23, 24. 25, 26. 27, 28
e29.
Valor total adjudicado da empresa
CONSULTORIA inscrita no CNPJ sob n® 23.960.141/0001-
51 é de RS 883.153,00 (oitocentos e oitenta e três mil cento

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
CNPJ 01 558.070/0001-22

WWW mzideladovale.ma gov br/dianooftcialí'’ki=1612

M L XIMENES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL: 014/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL N® 014/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1406001/2021
PREGÃO PRESENCIAL N® 014/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: contratação de empresa especializada para o
fornecimento e instalação de câmara de vídeo de
monitoramento, visando garantir a segurança do Município

Paglnsltl
aDOM